24 His armour-bearers are those who carry his shield, meaning his cross, in which there are sharp *stones on either side*, as it says there,

³ Cf. Hieronymus, 'Commentariorum in Matthaem Libri iv', CCSL, LXXVII, 141.

cordis et ex parte corporis eis angustie imminent. Philistei vero de Ionathan et armigero eius dixerunt: *En Hebrei egrediuntur de cavernis, in quibus absconditi fuerant* [ibid. 11]. Sic pauperes et inermes accipientes crucem a sapientibus deridentur. [f. 139vb] Dicunt de eis: Isti vindicabunt forratum. Ionathas tamen et eius armiger fecerunt stragem magnam, et nisi ipsi precessissent, Saul et exercitus eius non congressi fuissent. Dicitur etiam ibi [ibid. 21] quod *Hebrei, qui ab heri et nudius tertius cum Philistiim fuerant, ascenderunt cum eis in castris et reversi sunt, ut essent cum Israel*. Hoc fortasse accidet de hiis qui modo favent Sarracenis: quod ab eis recedent.

25 Sed dicet quis: Sarraceni nichil michi nocuerunt. Ad quid ergo crucem accipiam contra eos? Sed si bene recogitaret, intelligeret quod Sarraceni magnam iniuriam faciunt cuilibet Christiano. Hoc bene intelligebat qui dicebat Mathatias, scilicet i Machab. ii [7]: *Ve michi, ut quid natus sum videre contritionem populi mei⁹ et contritionem civitatis sancte! Ecce sancta nostra et pulchritudo nostra et claritas nostra desolata est, et coinquinaverunt eam gentes! Quid ergo nobis adhuc vivere? Et sequitur [27]: Exclamavit Mathatias voce magna in civitate dicens: Omnis qui zelum legis habet statuens testamentum exeat post me. Quare dicit: Statuens testamentum, quod est morientium, nisi ad innuendum quod exire post ipsum erat ad mortem currere et se morti exponere?*

26 Tales bene et recto itinere secuntur Dominum sicut et Paulus fecit, et sicut beatus Paulus ex hoc quod Christum est secutus premium habuit, sic illi qui Dominum secuntur. Sed quod premium? Subiungitur cum dicit: *In regeneratione* etc., quasi dicat: Non tantum sedebitis a dexteris, immo cum Domino iudicabitis, Iob xxxvi [6]: *Iudicium pauperibus* [f. 140ra] *tribuet*. Legitur Matheo xii [41–2] Dominum dixisse: *Regina austri surget in iudicio cum generatione ista et condempnabit eam, quia venit a finibus terre audire sapientiam Salomonis, et ecce plus quam Salomon hic. Viri Ninivite surgent in iudicio cum generatione ista et condempnabunt eam, quia penitentiam egerunt in predicatione Ione, et ecce plus quam Ionas hic*. Sic pauperes crucem accipientes et ad auxilium Domini properantes condempnabunt divites et magnates, qui hoc facere noluerunt.